
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   18/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/04/2011  al  07/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    303    DEL     18/04/2011 

MUSEO  DELLA REGINA.  ADESIONE  AL PROGETTO  "ORANGE  TICKET". 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  CON  LA  DITTA  TRAM 
SERVIZI S.P.A.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   360  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso che la TRAM SERVIZI S.P.A. nel 2010 ha promosso un progetto, denominato 
“Orange Ticket” che ha previsto un coinvolgimento tra le diverse realtà culturali e i 
parchi tematici del nostro territorio; il biglietto “Orange Ticket” è il titolo di viaggio che 
da diritto a circolare sui BUS nelle aree intercomunali della Provincia di Rimini e che 
contestualmente permette agevolazioni e sconti all'ingresso delle strutture museali e dei 
parchi tematici;

Dato atto  che il  Museo della  Regina  del  Comune di  Cattolica,  nel  2010 ha  aderito 
(determinazione dirigenziale n. 33 del 14 giugno 2010), al progetto “Orange Ticket”  e 
che tale progetto è risultato essere un ottimo strumento  per  far conoscere il Museo  e la 
città di Cattolica;

Premesso inoltre che la Tram SERVIZI SPA, con lettera protocollo 4890 del 7 aprile 
2011 comunica il rinnovo del pacchetto “Orange Ticket” anche per il 2011 ;

Vista la proposta di rinnovo della Convenzione formulata dalla TRAM SERVIZI S.P.A. 
nei confronti del Comune di Cattolica – Museo della Regina  (ALLEGATO A- Comune 
di Cattolica- Archivio Generale- Prot. Num. 011041 del 14/04/2011); 

Ritenuto meritevole il progetto, in quanto veicolo congruo a far conoscere, soprattutto ai 
turisti, la città di Cattolica e il Museo della Regina, quale luogo vivo e vitale della città 
medesima;

Precisato che, come emerge dalla stessa Convenzione, tale progetto non prevede alcun 
impegno di spesa da parte dell'Istituzione Culturale – Museo della Regina;

Precisato  che  l'onere  a  carico  del  Museo  consisterà  nell'omaggio  del  catalogo  a 
chiunque si presenterà con l'”Orange Ticket”;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione n. 4 del 20.01.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione delle risorse ai 
vari servizi dell'Ente;

Visto:

il Dlgs n. 267/2000;
– il Dlgs n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  303 del  18/04/2011 pag. 2 di 4



1) - di aderire al progetto denominato “Orange Ticket” promosso dalla TRAM 
SERVIZI S.P.A., nei modi e nei tempi previsti dalla Convenzione medesima allegata al 
presente atto;

2) - di dar corso alla sottoscrizione della Convenzione di cui sopra.

3) - di dare atto che l'adesione alla convenzione “Orange Ticket” non prevede 
alcun impegno economico da parte dell'Amministrazione Comunale di Cattolica;

  4) - di individuare nella persona di: Maria Luisa Stoppioni lal responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 5)  -   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Museo, CCP;

In all.: copia della Convenzione  

...............................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  303 del  18/04/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     18.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  303 del  18/04/2011 pag. 4 di 4


